
   

 

   

 

 

 

LUUMÄEN KUNNAN VUODEN 2022 HYVINVOINTIKERTOMUS 

Teemat:  

1. Elintavat 

2. Mielen hyvinvointi 

3. Työllisyys 

 

Ikäryhmät ELINTAVAT 

Lapset ja lapsiperheet 

 

Liikkuva varhaiskasvatus -ohjelma on vakiintunut käyttöön kunnan 
molemmissa päiväkodeissa ja toiminnallisuus näkyy arjessa 
päivittäin. Elokuusta joulukuun loppuun varhaiskasvatuksessa oli 
lisäksi erillinen liikuntahanke, jonka tavoitteena oli lisätä liikuntaa 
paitsi lasten niin myös henkilökunnan arjessa. Hankkeen aikana 
henkilökunta pääsi kokeilemaan toiveidensa mukaan eri lajeja. 
Lajeiksi valikoituivat kirkkovenesoutu, capoeira ja ilmajooga. 
Perheille järjestettiin perhesportti -kerhoa maanantai-iltapäivisin ja 
toiminta tavoitti haastavaksi koetusta ajasta huolimatta useampia 
perheitä, noin 10 henkilöä/kerta. Perhesportin toimintaa vilahtaa 
linkin takaa löytyvällä videolla https://youtu.be/2yRms0_vzSQ  
Lisäksi tehtiin Luumäen varhaiskasvatukseen Liikkuvan 
varhaiskasvatuksen vuosikello 
https://www.eklu.fi/palvelut/materiaalipankki/lapset-nuoret-
perheet/varhaiskasvatus/  
 
Kunnan liikunnanohjaaja pitää kesäisin maksuttomia uimakouluja 
molemmissa taajamissa, osallistujia kolmessa ryhmässä noin 45. 
Samoin hänen pitämänään toteutuu talvisin hiihtokoulu kaikille 
kunnan esi- ja alkuopetuksen oppilaille. Vuonna 2022 heitä oli 
yhteensä noin 70. 
 
Kunnan molemmissa päiväkodeissa ja alakouluissa osallistuttiin 
EkLun Eräviikkoon viikolla 8 ja viikon aikana oli monenlaista 
toimintaa. Myös vuoden 2022 Eräviikosta löytyy videota 
https://youtu.be/4mnJdJXNVi0  
 
Harrastamisen Suomen malli -hankkeessa järjestettiin oppilaille 
tehdyn kyselyn pohjalta kerhotoimintaa koulupäivien yhteydessä. 
Parkour, kiipeily, kuntosali, salibandy, kaksi kokkikerhoa, 
harrasteammunta ja sporttikerho ovat tarjonneet terveellisten 
elintapojen mallia. Kerhoja on toteutettu kunnan omien 
työntekijöiden, järjestöjen, seurakunnan ja urheiluseurojen 
yhteistyöllä. Kerhosta riippuen osallistujia oli 10-25/kerta.  

https://youtu.be/2yRms0_vzSQ
https://www.eklu.fi/palvelut/materiaalipankki/lapset-nuoret-perheet/varhaiskasvatus/
https://www.eklu.fi/palvelut/materiaalipankki/lapset-nuoret-perheet/varhaiskasvatus/
https://youtu.be/4mnJdJXNVi0


   

 

   

 

Molemmilla alakouluilla on välkkäri -toimintaa eli välkkäreiksi 
koulutetut oppilaat järjestävät liikunnallisia pelejä ja leikkejä kaikille 
halukkaille pitkillä välitunneilla. 
 
Taavetin koululla järjestettiin jo perinteinen polkupyörän 
taitoajotunti alakoululaisille. Tapahtuman järjesti yhteistyössä 
koulun kanssa Lions Club Ukko Pekka. Järjestö on myös tehnyt 
polkupyörien valojen käytön valvontaa ja lahjoittanut koululaisille 
heijastinvaljaita ja polkupyörän valoja.  
 
Lasten ravitsemuksesta pidetään Luumäellä hyvää huolta. 
Varhaiskasvatuksen ruokasuositukset ja Perusopetuksen 
ravitsemussuositukset toteutuvat koulukeskuksen keittiön 
valmistamissa aterioissa ja ruokailujärjestelyissä. Lapset ja nuoret 
on otettu mukaan suunnittelemaan kouluruokailun sisältöjä. 
Ruokaraadissa on oppilaita eri luokilta ja 1-2 - kertaa vuodessa 
syödään oppilaiden tai päiväkotilasten toiveruokia. Safkasalista 
löytyy myös palautepupu, jonka esiliinan taskuun voi käydä 
sujauttamassa nimetöntäkin palautetta ruokailuihin liittyen. 
Päiväkodeissa lapset saavat ksylitoli -pastillit kaikkien aterioiden 
jälkeen. 
 
MOVE-testit tehtiin syksyllä ja niihin osallistui 45 oppilasta 5. ja 39 
oppilasta 8. luokalta. Tulosten yhteenvetona voidaan todeta, että 
näistä kahdesta ikäluokasta yhteensä 42 % oppilaista fyysinen 
toimintakyky on mahdollisesti terveyttä ja hyvinvointia kuluttavalla 
tai haittaavalla tasolla. 8. luokan pojilla tuo prosenttiosuus on 52,2 
kun taas 8. luokan tytöillä vain 28,6. Lisätietoja testeistä ja niiden 
tuloksista löytyy linkistä 
https://a3s.fi/move2022_kuntaraportit/luumaki441_move2022.pdf  
 
Kangasvarren koulun pihalle rakennettiin lähiliikuntapaikka kesällä 
2022 ja samalla uudistettiin Jurvalan päiväkodin pihaa 
leikkivälineitä uusimalla.  
 
Ilmiöitä arjessa: 
Luumäellä on pitkä historia yhteistyöstä EkLun (Etelä-Karjalan 
liikunta ja urheilu) kanssa. Erilaiset hankkeet ja koulutukset ovat 
vuosien varrella vahvistaneet työntekijöiden osaamista ja lisänneet 
lasten sekä lapsiperheiden liikkumista ja terveitä elintapoja. On 
tärkeää, että osaamista ylläpidetään ja hyvistä käytännöistä 
pidetään jatkossakin kiinni. 

Nuoret 
 

 

Taavettihallin pihalla olevan skeittiparkin vanerointi uusittiin. 
Skeittiparkki on kovassa käytössä etenkin keväisin ja kesällä. Siellä 
kokoontuu eri-ikäisiä lapsia ja nuoria ajelemaan polkupyörillä, 
skuuteilla ja varmasti joku joskus skeittaakin. 
 
Taavetin jäähallissa on ilmaisia yleisöluisteluvuoroja useamman 
kerran viikossa ja niillä käy säännöllisesti myös niitä nuoria, jotka 
eivät harrasta jääkiekkoa missään seurassa. 
 

https://a3s.fi/move2022_kuntaraportit/luumaki441_move2022.pdf


   

 

   

 

Kunnassa on käytössä Pakka-toimintamalli. 
https://thl.fi/fi/web/alkoholi-tupakka-ja-riippuvuudet/ehkaiseva-
paihdetyo/verkko-pakka-ehkaisevaan-paihdetyohon  
 
Ilmiöitä arjessa:  
8. -luokkalaisille tehdyissä kouluterveystarkastuksissa on noussut 
esille vapettaminen (sähkötupakointi) ja muut päihdeasiat. 
Sähkötupakkaa on helposti tarjolla ja nuoret myyvät sitä toisilleen. 
Kouluterveystarkastuksissa nousi myös esille, että arjen perusasiat 
ovat monille haastavia: ruokarytmi, unirytmi ja ruutuaika. Nuorten 
pitkäjänteisyys on vähentynyt ja keskittymishaasteet näkyvät 
arjessa. Energiajuomien käyttö näkyy arjessa. 

Työikäiset 

 

Kaikkien halukkaiden on mahdollista saada ilmaista 
liikuntaneuvontaa kunnan liikunnanohjaajalta. Kunta jakaa omille 
työntekijöilleen Smartum-seteleitä ja tarjoaa ilmaisen ohjatun 
kuntosalivuoron kerran viikossa. Vuonna 2022 kunta järjesti inBody 
-mittauksia työntekijöilleen. 
 
Luumäen sivistyslautakunta jakaa vuosittain 50 000 euroa järjestö- 
ja yhdistysavustuksia. Tämä mahdollistaa monenlaista elintapoihin 
myönteisesti vaikuttavaa yhdistys- ja harrastustoimintaa, esim. 
Kangasvarren kyläyhdistys käyttää avustusrahoja luisteluradan 
ylläpitoon Kivijärven jäällä Jurvalassa.  

 
Kunnan liikuntapaikoille on edulliset käyttömaksut, esim. 
vuosikortti Taavettihalliin maksaa 81 euroa. Taavettihallista löytyy 
hyvin varusteltu kuntosali ja kortin haltijalla on mahdollisuus varata 
hallin muita tiloja ilman eri maksua. 
 
Kunnan työllistämisyksikkö tekee työtä työnhakijoiden kanssa 
tavoitteena parempi arjenhallinta ja sisältöä arkeen.  
 
Ilmiöitä arjessa: 
Toimivat lähiliikuntapalvelut ovat asukkaille merkittäviä. 
Asukkaiden toiveiden kuuleminen asukaskyselyiden ja -palautteiden 
kautta jatkossakin on tärkeää. 

Ikäihmiset 

 

Vanhus- ja vammaisneuvosto huomioi toimintasuunnitelmassaan 
hyvinvointityön teemat ja suunnittelee niiden pohjalta toimintaa 
vastaamaan tarpeisiin. Ikääntyneiden harrastetoimintaa on 
ylläpidetty ja kehitetty. Liikuntaneuvontaa saa vuosittain noin 30-40 
henkilöä ja kunnan liikunnanohjaaja piti vuonna 2022 kolmea 
ikäihmisten liikuntaryhmää: Yli 70-vuotiaiden ryhmä, kaksi 
senioriryhmää ja Pysytään pystyssä -ryhmä (8 osallistujaa). Kaikissa 
ryhmissä liikutaan yhdessä ja lisäksi on ravitsemusneuvontaa. 
Palvelukeskus Mäntykodilla kokoontuu lisäksi allasjumppa -ryhmiä.  
 
Vanhus- ja vammaisneuvostossa on ollut vaikuttamassa siihen, 
mihin paikkoihin penkkejä ja opasteita on lisätty taajamissa ja 
ulkoilureittien varrella. Myös valaistusta on parannettu. Liikkumisen 
turvallisuus on isossa roolissa, kun ikäihmiset miettivät ulkoilemaan 
lähtöä ja tämän vuoksi yhteistyö kunnan teknisen toimen kanssa on 
tärkeää jatkossakin. 

https://thl.fi/fi/web/alkoholi-tupakka-ja-riippuvuudet/ehkaiseva-paihdetyo/verkko-pakka-ehkaisevaan-paihdetyohon
https://thl.fi/fi/web/alkoholi-tupakka-ja-riippuvuudet/ehkaiseva-paihdetyo/verkko-pakka-ehkaisevaan-paihdetyohon


   

 

   

 

Kaikki kuntalaiset 

 

Luumäen kunta osallistui Euroopan liikkujan viikkoon 16.9.-
22.9.2022. Viikon aikana kuntalaisille järjestettiin verkossa 
Liikenneturvallisuuskysely. Kyselyyn tuli vastauksia 95 kpl. 
Yhteenvetona voidaan todeta paikkakuntalaisten olevan tyytyväisiä 
liikennöitävien väylien kuntoon sekä kunnossapitoon.  Kyselystä 
saatiin arvokasta tietoa siitä, mihin kaivataan uusia suojateitä. 
Lisäksi kyselyyn vastanneista 80% kannatti katuvalojen 
sammuttamista yöaikaan.  
 
Liikenneturvallisuus on myös liikkumisen turvallisuutta ja vuonna 
2022 kunnassa parannettiin tiemerkintöjä ja lisättiin sulkupuomeja 
ohjaamaan ajoneuvoliikennettä. Kunnan siirrettävä nopeusnäyttö 
oli edelleen sijoitettuna Kangasvarren koulun ja Jurvalan päiväkodin 
läheisyyteen. 
Kunnan asfalttimäärärahoista puolet laitettiin vuonna 2022 
kevyenliikenteen väyliin (5000m2). Lepolan kuntoradalla 
suoritettiin mittava peruskorjaus ja Jurvalaan rakennettiin kunnan 
toimesta uusi venelaituri olemassa olevien lisäksi. Taavettihallin 
kuntosalille tehtiin kattava huolto ja hankittiin uusi juoksumatto. 
Kuntalaisten toiveisiin vastattiin ottamalla loppuvuonna käyttöön 
latuverkon kunnossapidon sähköinen järjestelmä. Väliväylän 
melontareitin suunnittelu ja toteutus aloitettiin vuonna 2022.  

 
 

 

Ikäryhmät MIELEN HYVINVOINTI 

Lapset ja lapsiperheet 

 

Lasten osallisuuden vahvistaminen jo varhaiskasvatuksessa on tae 
sille, että lapsesta kasvaa aktiivinen toimija yhteiskunnassa. Jo 
pienille lapsille opetetaan, että heidän mielipiteillään on merkitystä 
siihen, millainen heidän arjestaan muodostuu. Positiivisen 
pedagogiikan keinoin lasten itsetuntoa ja itseluottamusta 
vahvistetaan. Luumäellä tämä on varhaiskasvatuksessa tärkeänä 
tavoitteena. Molemmissa päiväkodeissa on vakiintuneena 
toimintatapana Lapset puheeksi -menetelmä, jonka avulla 
kasvatusyhteistyö perheiden kanssa syvenee. Menetelmän 
keskustelun avulla voidaan myös ottaa yhteyttä perhepalveluihin.  
 
Vuonna 2022 Luumäellä panostettiin varhaiskasvatuksen ja 
perusopetuksen henkilökunnan koulutuksiin. Molemmista 
päiväkodeista osallistui yhteensä neljä työntekijää Ihmeelliset 
vuodet -koulutukseen. Koulujen ja päiväkotien työntekijöistä peräti 
kahdeksan suoritti Ratkaisukeskeinen neuropsykiatrinen valmentaja 
-koulutuksen. Nepsy-valmennus on toiminnallista, kannustavaa ja 
ratkaisukeskeistä tukea valmennettavan yksilöllisiin tarpeisiin. Siitä 
hyötyvät lapset, nuoret ja aikuiset, joilla on neuropsykiatrisia 
oireita, kuten ADHD tai autismikirjon piirteitä. Menetelmä sopii 
myös muita oppimisvaikeuksia omaaville ja 
mielenterveyskuntoutujille ja sen osaamisesta on hyötyä arjen 
kasvatus- ja opetustyössä. Pitkän koulutuksen käyneitä on kunnassa 
nyt kymmenkunta ja lisäksi lähes kaikki koulun ja esiopetuksen 



   

 

   

 

työntekijät sekä osa päiväkotien työntekijöistä on käynyt asiaan 
liittyen kaksipäiväisen koulutuksen, ns. mini-nepsyn. 
 
KiVaKoulu-toiminta ja kummioppilastoiminta jatkuivat molemmissa 
alakouluissa. 
 
Koulupoissaoloihin on puututtu maakunnallisen mallin mukaisesti. 
Marraskuussa 2022 Luumäellä oli alle viisi oppilasta, joilla oli yli 50 
tuntia koulupoissaoloja.  
Mieli ry:n koulutukset lasten ja nuorten mielen hyvinvoinnista 
järjestettiin perusopetuksen henkilökunnalle 9.8.2022 ja huoltajille 
15.9.2022. 
 
Yhteistyön vuosikello esi- ja alkuopetuksen yhteistyöhön ja 
nivelvaiheeseen otettiin käyttöön lukukaudella 2021-2022 ja 
voidaan todeta sen tuovat ryhtiä yhteiseen työhön. Nivelvaiheen 
yhteistyö toimii nyt erittäin hyvin.  
 
ProKoulu- toiminta on vakiintunut esiopetukseen ja alakouluille ja 
on käytössä koko kunnassa. ProKoulu on tutkimustietoon perustuva 
käyttäytymisen ongelmien ennaltaehkäisemiseen kehitetty koko 
koulun toimintamalli, lisätietoa https://www.prokoulu.fi/  
 
Esi- ja alkuopetuksen lukuhanke päättyi keväällä 2022. Hankkeen 
aikana luotiin ja otettiin käyttöön Lukemisen vuosikello, mikä toimii 
paitsi lukuinnostusta kasvattavana työvälineenä opettajille niin 
myös yhteistyön tukena varhaiskasvatuksesta kuudesluokkalaisiin. 
Lukemisen vuosikellossa kuvataan yhteistyötä päiväkodin ja koulun 
välillä sekä molempien yhteistyötä kirjaston kanssa.  
 
Harrastamisen Suomen mallin mukainen kerhotoiminta oli 
lisäämässä myös koululaisten mielen hyvinvointia, kerhoina 
esimerkiksi kässäkerho, kuvataidekerho, kierrätys -askartelu, 
pienoisautokerho, bändikerho, eläinkerho, nuorisokerho ja eSports-
kerho. Kerhotoimintaa toteutettiin yhteistyössä Luumäen Taito-
keskuksen, 4H:n, seurakunnan ja kirjaston kanssa.  
 
Luumäellä toteutetaan Kulttuuripolku -suunnitelmaa 
varhaiskasvatuksesta lukioon. Suunnitelman mukaisesti tietyille 
ikäluokille tarjotaan vuosittain kulttuurielämyksiä. 

 
Ilmiöitä arjesta: 
Alakoululaisilla uni- ja arkirytmi on hakusessa, ruutuajan rajaaminen 
hankalaa ja lapsilla on ahdistuksen kokemuksia. Liiallinen ruutuaika 
nousee esille jo alle kouluikäisillä. 
Perheissä on monenlaisia pulmia; muutokset perhedynamiikassa 
tuovat haasteita arkeen ja kiristynyt talous huolestuttaa. Kunnassa 
tarvitaan tukea perheille, koko perheeseen. Asioihin kiinnitetään 
erityistä huomiota kouluterveystarkastuksissa ja kuraattorin työssä. 
KivaKouluun liittyvässä KiVa-kyselyssä tuli esille, että Taavetin 
alakoulussa on 2., 3. ja 5. luokalla enemmän kiusaajia ja kiusattuja 
kuin maan keskiarvo 4. luokalla. 5. luokalla on lisäksi seksuaalista 

https://www.prokoulu.fi/


   

 

   

 

nimittelyä. Kangasvarren koulussa kysely vahvisti käsitystä siitä, että 
lapset eivät saa riittävästi unta. 

Nuoret 

 

Kunnan nuorisotilat kahdessa taajamassa ovat avoinna 4 kertaa 
viikossa. Kävijäkeskiarvo (syksyltä) Jemma 7lk-20v – ka 16,6. 
(avoinna 3krt/vk) 3-6lk – 21,6. (avoinna 1krt/vk) ja Toukola 7lk-20v - 
9,3. (avoinna 1 krt/vk). Nuorisotyö on jalkautunut Taavetin koululle, 
jossa pidettiin Hengailuvälkkiä 5.- ja 6. -luokkalaisille (kävijöitä n. 
10hlö/kerta) sekä Kahvivälkkiä kerran viikossa/luokka-aste 7lk (n. 
15hlö/kerta), 8lk (n. 30hlö/kerta), 9lk (n.25hlö/kerta) ja lukiolaisille 
(n. 10hlö/kerta) yhteistyössä seurakunnan nuorisotyön kanssa.  
 
Kesällä järjestettiin totutusti OLO-leiri 10-14 -vuotiaille yhdessä 
seurakunnan nuorisotyön kanssa, leirille osallistui noin 30 lasta ja 
nuorta. 
 
Kunnan nuorisovaltuusto on ollut mukana järjestämässä 
vuosittaista Syysjyräys-tapahtumaa. Tapahtuma kerää kymmeniä 
ala- ja yläkoululaisia nuoria yhteen tutustumaan järjestöjen 
toimintaan ja viettämään iltaa yhdessä. Syysjyräyksessä esiintyy 
aina joku nuorison suosima artisti, vuonna 2022 esiintyjänä oli 
Cledos. 
 
Harrastamisen Suomen malli ulottui yläkouluunkin, kerhoina 
kuvataidekerho ja bändikerho. 

 
Koulukuraattori piti eri ikäisille lapsille ja nuorille erilaisia 
ryhmäytymiseen liittyviä oppitunteja (ala- ja yläkoulu). Harjoitukset 
tukivat myöskin sosiaalisen vuorovaikutuksen taitoja. Kuraattorin 
työssä käytössä tämän lisäksi Empatian supersankari-materiaaleja 
eri luokkaryhmien kanssa. Seksuaaliseen häirintään liittyviä 
oppitunteja pidettiin 5.-8. -luokkalaisille koulukuraattorin ja yhden 
asiaan perehtyneen opettajan toimesta. Koulussa on lisäksi 
järjestetty tunnetaitotunteja luokanohjaajien toimesta SKY-
hankkeen kautta. 
 
Nuorten oikeusedustaja Maija Ström tapasi 7.-8. -luokkalaisia 
marraskuussa 2022. 
 
Kaikille yläkoululaisille järjestettiin Camera Obscura-tapahtuma 
keväällä 2022. Camera obscura -toiminta tukee 12-17 -vuotiaita 
nuoria oman elämän pohdinnoissa ja tarjoaa paikkakunnalla 
nuorten parissa työskenteleville erinomaisen mahdollisuuden 
monialaiseen yhteistyöhön. Toiminta soveltuu mielenterveyden 
edistämisen, ehkäisevän päihdetyön ja sosiaalisen vahvistamisen 
työkaluksi. Lisätietoja https://cameraobscura.fi/     
 
7. luokan oppilaille järjestettiin totuttuun tapaan syksyllä 
ryhmäyttämispäivä yhteistyössä kunnan, seurakunnan ja Eksoten 
kanssa. Lukiossa järjestettiin tutustumis- ja ryhmäytymispäivä 
syksyllä sekä virkistyspäivä talvella. 
 

https://cameraobscura.fi/


   

 

   

 

Taavetin yläkoulu ja lukio ovat mukana Erasmus+ -hankkeessa, 
jossa tehdään yhteistyötä eri eurooppalaisten oppilaitosten kanssa. 
 
Ilmiöitä arjesta: 
KivaKouluun liittyvä KiVa-kysely tehtiin keväällä 2022 ja sen 
perusteella yläkoulussa esiintyy kiusaamista hieman aikaisempaa 
enemmän. 8.- ja 9. -luokilla kiusaamista on netissä. Kiusaamisen 
koetaan kohdistuvan yksittäisiin henkilöihin. Kaikki yläkoulun 
ikäluokat kokevat yksinäisyyttä. Seksuaalista häirintää koetaan 
kaikissa ikäluokissa valtakunnan keskiarvoa enemmän. 

Työikäiset 

 

Yhes enemmän -messut järjestettiin syksyllä. Eri yhdistykset ja 
järjestöt kokoontuivat esittelemään toimintaansa. 
 
Luumäen kunta on toteuttanut MLL:n perhemyönteinen työyhteisö 
-toimintamallia. 

 
Luumäen seurakunnan toiminnasta voidaan tässä yhteydessä 
nostaa kaikille avoimet saunaillat kesäkoti Osviitassa kerran viikossa 
läpi kesän.  

Ikäihmiset 

 

Kunnassa järjestetään monien eri tahojen järjestämänä 
monenlaista ryhmätoimintaa ikäihmisille. Arjen olohuone 
kokoontuu kerran viikossa (30 henkilöä) Taavetissa ja Juttutupa 
Jurvalassa (10-15 henkilöä). Omaishoitotapaamisia järjestettiin 
kahdeksan kertaa, ja Voimaa miesten arkeen -ryhmä on 
kokoontunut (10 henkilöä) Jurvalassa. Kunnan työllistämisyksikkö 
auttaa ikäihmisiä kodin askareissa niin ulkona kuin sisälläkin.  
 
Ikäihmisten Vaikuttamispäivillä ikäihmisille tarjottiin digitukea.  
 
Ikäihmisille järjestettiin edunvalvontaluento yhteistyössä järjestöjen 
kanssa. 
 
Patteritie 10 kerhohuoneeseen hankittiin iso televisio, mikä 
mahdollistaa etäjumppien ja etäluentojen seuraamisen siellä.  
  
Ilmiöitä arjessa: 
Ikäihmisten yksinäisyys on lisääntynyt. 

Kaikki kuntalaiset 

 
 

Kunta ja seurakunta hommasivat defibrilaattoreita 
seurakuntakeskukseen, kunnantalolle ja Taavetin kirjastoon. 
 
Omatoimikirjasto laajennettuine aukioloineen alkoi toimia Taavetin 
kirjaston lisäksi Kangasvarren kirjastossa eli kunnan molemmissa 
kirjastoissa on nyt mahdollisuus asioida aikaisempaa pidempään.  
Uuden hyvinvointiaseman uudisrakennuksen suunnittelu 
käynnistyi, samoin Joukolan saneerauksen suunnittelu. 

 
Kunnassa on laadittu Kulttuurihyvinvointisuunnitelma ja sen 
mukaiset toimet toteutuvat vuosittain ollen osaltaan edistämässä 
kaikkien kuntalaisten hyvinvointia.  

 

 



   

 

   

 

Ikäryhmät TYÖLLISYYS 

Lapset ja lapsiperheet 

 

Pikkuyrittäjät -toiminnassa kunnan molemmissa kouluissa 4.- ja 5. -
luokkalaiset perustivat yrityksiä ja myivät tuotteitaan koululla, torin 
avaustapahtumassa ja Yhes enemmän -messuilla.  
 
6. -luokkalaiset osallistuivat Yrityskylä -toimintaan.  

Nuoret 

 

9. -luokkalaiset osallistuivat Yrityskylä -toimintaan. 
 
Taavetin lukiossa on yrittäjyyspainotus ja lukion osuuskunta mm. 
piti läpi kesän jäätelökioskia torilla koko kesän. 
 
Luumäen kunta työllisti 20 nuorta kesätöihin kesällä 2022.  

 

Työikäiset 

 

Kunnan työllistämisyksikkö työllistää -ja kuntouttaa 
pitkäaikaistyöttömiä ja vuonna 2022 on ollut monenlaista 
toimintaa: 
- kykyviisari 5 hlöä 
- asiakkaan ohjaus nuottivalmennukseen 
- kuntouttavaa työtoimintaa järjestetty 14 hlölle 
- työkokeilu 3 hlöä 
- velvoitetyökokeilu 5 hlöä 
- opiskelijoita työtoiminnassa 2 hlöä 
- avotyötä työtoiminnassa 1 hlö 
Työllisyysluvut vuodelta 2022 (suluissa vuoden 2021 tieto): 
Työnhakijoita 557 (611) ja pitkäaikaistyöttömiä 101 (118). 
Alkaneita työllistämisiä 38 (39). 

 

 ONNISTUMISET 2022  HAASTEET 2022 
 
-Työllistämisyksikössä kaikille avoimen Kahvila 
Laventelin suunnittelu ja toteutus vuodelle 2023 
- Lapset puheeksi -menetelmän juurruttaminen 
varhaiskasvatuksessa luontevaksi osaksi 
kasvatusyhteistyötä vanhempien kanssa. 
- Ryhmätoimintojen alkaminen koronan jälkeen.  
- Arjen olohuoneen käynnistyminen.  
- Vanhustenviikon juhlan onnistuminen.  
- Kaatumisen ehkäisytyö, Pysytään pystyssä -
ryhmät Etelä-Karjalassa.  
- Kunnan juhlavuosi tapahtumineen saavutti 
paljon kuntalaisia. Tapahtumia 108 kaikille 
ikäryhmille kaikilla hyvinvoinnin osa-alueilla. 
 
 
 
 

- Haja-asutusalueen ikäihmisiä ei saada mukaan 
toimintoihin. Tietoa kuljetuksista! Arkuutta 
lähteä mukaan.  
- Ystäväpalvelu.  
- Tiedon kulku eri tahojen välillä puutteellista. 

 



   

 

   

 

 

Ikäryhmät 2023 PAINOPISTEET / SUUNNITELMAT 

Lapset ja lapsiperheet 

 

- Perhesportti jatkuu ainakin kevään Taavettihallilla. 
- Työllistämisyksikön laskiaistapahtuma päiväkotilapsille 21.2.2023 
sekä laskiaismäkien kunnossapito vko 8 ja 9 työllistämisyksikön 
pihassa 
- ProKoulu jatkuu esi- ja alkuopetuksessa. 
- Harrastamisen Suomen malli jatkuu kouluissa. Kerhotoimintaa 
järjestetään koululaisille tehtävän kyselyn pohjalta. 
- KiVa-koulu 
- Pikkuhelppi srk:n lapsityössä, vertaistuen tarve 

Nuoret 
 

 

-Erasmus-hanke; oppilaat 7.lk-lukio, opettajat 1.lk-lukio 
-Koulunuorisotyön kehittäminen, koulukoutsi (hanke) 

Työikäiset 

 

- Happeen- hanke elintapaohjaus 9.3.-1.6.2023 
- Kahvila Laventeli aloitti tammikuussa 
- Pitkäaikaistyöttömien työllistäminen 
- Työsuhdepyörät kunnan työntekijöille 
 

Ikäihmiset 

 

- Työllistämisyksikkö auttaa ikäihmisiä esim. lumitöissä, 
nurmikonajossa ja paljon muussa 
- Kaatumisen ehkäisy jatkuu (Pysytään pystyssä -ryhmät).  
- Voimaa ikämiesten arkeen -ryhmän jatkuminen.  
- Palveluoppaan ajantasaistaminen ikäihmisille.  
- Ystävätoimintaa ja ylisukupolvista yhteistyötä toiveissa ja 
suunnitelmissa 
- ”Koirakin sen tietää, että vanhainkotiin on mukava piipahtaa.” 
 

Kaikki kuntalaiset 

 

- Metsä -ja puistoalueiden maisemointi jatkuu 
- Kuntoportaiden suunnittelu ja toteutus kuntalaiskyselyn 
perusteella Taavettiin ja Jurvalaan 
- Kangasvarren kuntosalin huolto ja laitteiden uusiminen 
- Pyöräilyviikko toukokuussa 
 
 

 

 


